TISCHEBAR

SHOPPINGRESTAURANT

TRINKEN ODER SHOPPEN - ODER BEIDES

Im TISCH + BAR Shoppingrestaurant werden die
schonen Dinge im Leben zelebriert. Heimelig
und gemdiitlich 14dt der im 1740 erbaute
Wendelinshof zum Besuch ein.

Die verschiedenen Raumlichkeiten sind liebe-
voll, stilsicher und saisonal dekoriert und im
Restaurant und Shop liegen schone Accessoires
und Gadgets bereit.

Schon, dass Sie bei uns zu Gast sind!

Abschalten | Geniessen | Verw6hnen lassen




Snacks

Tagessuppe 8.50

Original Gersauer Kasekuchen
mit Salat 18.00

T+B Club-Sandwich

Poulet|Speck|Ei|Salat| 31.50
Tomaten | Pommes

Tatar vom Innerschweizer Rind

Innerschweizer Rindfleisch | 70g 22.50
Butter | Kapern-Mayonnaise | 130g 31.50
rote Zwiebeln | Schwarzer Peter

zusatzlich Pommes +5.50



Desserts

Original «Treichler Zuger Kirschtorte»

mit Kirschbrand getrankt

Schoggikuchen
mit Rahm

Sorbets
Zitrone | Zwetschge

Glacé
Vanille | Erdbeere | Schokolade

Tarte Tatin
Apfel|Vanilleglacé

9.50

10.50

pro Kugel 4.50
mit Rahm +2.00

proKugel 4.50
mitRahm +2.00

15.50



Drinks

«Salty Grapefruit»

Swiss Mountain Salty Grapefruit|
Campari|Orangenschnitz

Aperol Spritz

Aperol | uiuiui Spumante Pericoloso |
Soda | Orangenschnitz

Lillet Buck

Lillet Blanc | Swiss Mountain Ginger Ale |
Limettenschnitz

Hugo

uiuiui Spumante Pericoloso |
Holunderbliitensirup | Mineral |
Minze | Limettenschnitz

15.50

12.50

12.50

12.50



Kir Blanc
Cuvée Blanche| Cassis de Dijon

Kir Spumante

uiuiui Spumante Pericoloso |
Cassis de Dijon

8.50

9.50




Alkoholfreie Drinks

Aperol Spritz alkoholfrei

Luna de Murviedro Ice Cold |
Lyre’s Italien Spritz | Mineral |
Orangenschnitz

Hugo Alkoholfrei

Luna de Murviedro Ice Cold |
Holunderbliitensirup |
Minze | Mineral | Limettenschnitz

Salty Grapefruit alkoholfrei

Swiss Mountain Salty Grapefruit |
Italian Spritz alkoholfrei| Minze |
Orangenschnitz

Schaumwein

Luna de Murviedro

Ice Cold Sparkling White |
Murviedro | Spanien

1dl

12.50

12.50

12.50

9.50



OFFENWEINE

Schaumwein
uiuiui Spumante Pericoloso

Kilian Hunn |Baden | Deutschland 1d1

Weisswein
Cuvée Blanche

Gebr. Kiimin | Freienbach | Schweiz 1d1

Sancerre «Les Baronnes»
Henri Bourgeois | Loire | Frankreich 1dl

«Junge Wilde» Grauburgunder

Weingut Hunn | 1dl
Gottenheim am Tuniberg | Deutschland

Chardonnay Vieilles Vignes

Chateau Matinolles | Aop Limoux| 1dl
Frankreich

9.50

7.50

9.50

8.00

9.00



OFFENWEINE

Rotwein
Merlot Ticino

Angelo Delea | Tessin | Schweiz

Tavola Rosso
Bagnolo |Emilia Romagna | Italien

Contemplations
Merlot & Malbec

Katarzyna Est. | White Soil | Bulgarien
Patu Primitivo
Giustini| Salento | Italien

Terra di Monteverro
Monteverro | Toscana | Italien

1dl

1dl

1dl

1dl

1dl

8.00

7.50

8.50

8.50

12.50



Spirituosen

Campari
Cinzano Bianco
Cynar

Ricard
Appenzeller

Cognac Rémy Martin
VSOP

Vodka Skyy
Xellent Swiss Gin

Rum Appleton
Estate Jamaika

Scotch Whisky
Willam Lawson’s

Swiss Single Malt
Whisky Etter JOHNETT

23 Vol.%
15 Vol.%
23 Vol.%
45 Vol.%

29 Vol.%

40 Vol.%
40 Vol.%

47 Vol.%

40 Vol.%

40 Vol.%

42 Vol.%

4cl
4cl
4cl
4cl

4cl

2cl
4cl

4cl

4cl

4cl

4cl

8.50
8.50
8.50
9.50
8.50

9.50
9.50
9.50

9.50

9.50

15.50



Alkoholfreie Getranke

Knutwiler Mineralwasser
mit|ohne

Sinalco

Sinalco Cola

Sinalco Cola Zero
Hausgemachter Ice Tea

Ramseier Apfelschorle
Ramseier Apfelsaft

Swiss Mountain Tonic

Swiss Mountain Bitter Lemon
Swiss Mountain Ginger Ale
Swiss Mountain Salty Grapefruit
El Tony Mate

J.Gasco Aperitivo Bitter

50cl
100cl

30cl
30cl
30cl

30cl
50cl

33cl
33cl
20cl
20cl
20cl
20cl
33cl

20cl

6.90
12.50

5.50
5.50
5.50

5.50
6.90

5.50
5.50
5.80
5.80
5.80
5.80
7.50
6.50



Bier von der Brauerei Rosengarten, Einsiedeln

Urbriu «euses Huusbhier»

Brauerei Rosengarten, 5.0 Vol.% 3.3dl
Einsiedeln

Einsiedler Alkoholfrei 0.0 Vol.% 3.3d1
Einsiedler Radler 2.5 Vol.% 3.3d1
Einsiedler Weizen 5.3 Vol.% 5dl

Kaffee von der Rosterei Rast, Ebikon

Kaffee

Espresso

Espresso Macchiato

Doppelter Espresso

Milchkaffee | Schale

Cappuccino

Latte Macchiato

Heisse | kalte Caotina Schokolade  30a
Heisse | kalte Ovomaltine 30cl
Heisse | kalte Milch 30cl

5.50

5.50
5.50
7.50

5.00
5.00
5.00
6.50
6.00
6.00
6.50
5.50
5.50
4.80



Tee von UART du Thé, Luzern

English Breakfast Bio Organic
Darjeeling G.F.O.P. Bio Organic
Medina Thé vert a la menthe
Chinesischer Griintee

Verveine Bio

Friichtetee | Symphonie de Fruits
Rooibos Bourbon

Chai Bio

Kamille Bio

Ginger-Lemon

5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50
5.50



